Порядок проведения
коллегии управления образования администрации Краснояружского района № 4

Дата проведения: 10.11.2016 г.
Место проведения коллегии: зал заседаний администрации района

Председатель коллегии: Мовчан В.А.
Члены коллегии: Головенко Е.Г.
Хаустова  С.А.
Онежко И.Г.
Щербак О.В.
Мельникова И.А.
Жерновая С.М.
Руденко С.А.
Сидорова Т.Н
Сосоенко Н.И.

Повестка дня:

1. Об усилении мер по сохранению, укреплению здоровья детей, формированию здорового образа жизни в образовательных организациях района.
Хаустова С.А.,
Заместитель начальника управления образования (30 мин.)

0. О системе управления здоровьем участников образовательного процесса МОУ «Краснояружская СОШ № 2».
                   (С.А. Руденко, директор
МОУ «Краснояружская СОШ № 2»)

1.2. Промежуточные итоги реализации проекта «Формирование культуры здоровья обучающихся МОУ «Илек-Пеньковская СОШ».
     (С. Н.  Чехунова, директор
МОУ«Илек-Пеньковская СОШ»)
1.3. Об организации работы по вопросу дозирования домашних заданий школьников.
(Т.Н. Сидорова, директор
МОУ «Краснояружская СОШ № 1»)

1.4  Оптимизация двигательной активности школьников.
(Попова А.А., директор МОУ «Графовская СОШ»
Таранова В.А., директор МОУ «Вязовская СОШ)

1.5. Эффекты внедрения и реализации здоровьесберегающей технологии В.Ф. Базарного.
(Н.И. Шаповалова, директор
МОУ «Степнянская ООШ»)
1.6. Об организации и результативности работы логопункта ДОУ.
(А.А. Зернова, заведующая
МДОУ «Краснояружский детский сад
общеразвивающего вида)
 1.7.  Физкультурно-оздоровительная деятельность МДОУ «Краснояружский ЦРР – детский сад»
(Л.А. Жиленко заведующая
МДОУ «Краснояружский ЦРР – детский сад)
,
1.8. Организация работы по оздоровлению и физическому развитию детей в условиях малокомплектного детского сада.
(Н.И. Сосоенко, заведующая
МДОУ «Вязовской детский сад)

Проект постановления
Хаустова С.А., Заместитель начальника управления образования
[bookmark: _GoBack]